
 

 
MIS 5203056 

 

 

 

Αριθ. πρωτ.: 18918/2025 
Μυτιλήνη, 04.04.2025 

 
 

Προκήρυξη (Περίληψη) της με αριθ. πρωτ. 18916/04.04.2025 Διακήρυξη Σύμβασης 
Προμήθειας Εξοπλισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής, στο πλαίσιο του έργου «SUB4. Ψηφιοποίηση Συλλογών 

Ελληνικής Φυσικής Ιστορίας - Υπ. 16» (MIS 5203056) με Ανοικτή Διαδικασία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 
κάτω των ορίων 

  

Επωνυμία και Διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, Λόφος Πανεπιστημίου, Κτήριο Διοίκησης, ισόγειο, Τ.Κ.: 81132, 
Μυτιλήνη, τηλέφωνο επικοινωνίας: +30 22510-36717, +30 22510-36738, e-mail: 
elepromitheies@aegean.gr 
Είδος Σύμβασης: Σύμβαση προμήθειας εξοπλισμού. 
CPV: 30000000-9, 38650000-6. 
Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης και συγκεκριμένα: έως 2 μήνες για το σύνολο των ειδών του Τμήματος. 

Αντικείμενο της σύμβασης: είναι η προμήθεια του εξιδεικευμένου επιστημονικού εξοπλισμού, 
ο οποίος θα συμβάλλει στην υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου του έργου και συγκεκριμένα 
στην ψηφιοποίηση με βάση διεθνή πρότυπα και εν γένει τεκμηρίωση της υφιστάμενης 
Συλλογής «Μελισσοθήκη του Αιγαίου» του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Προϋπολογισμός: Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των δέκα επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και ενενήντα λεπτών του ευρώ (17.829,90€) προ ΦΠΑ 
και ΦΠΑ 17 % ποσού τριών χιλιάδων τριάντα ενός ευρώ και οκτώ λεπτών του ευρώ (3.031,08€). 

Η συνολική αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα 
ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών του ευρώ (20.860,98€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 17%. 

Τρόπος χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5203056, Κωδ. ΕΛΚΕ 81164, με 
τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης - NextGeneration EU. Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση, βαρύνει την Κ.Α. σχετική πίστωση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 
του Φορέα. Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο «SUB4. Ψηφιοποίηση Συλλογών Ελληνικής 
Φυσικής Ιστορίας - Υποέργο 16», στο πλαίσιο της Πράξης «SUB4. Ψηφιοποίηση Συλλογών 
Ελληνικής Φυσικής Ιστορίας» (ΟΠΣ ΤΑ 5203056). Η εν λόγω Πράξη εντάχθηκε στη δράση «16851 
- Η προστασία της βιοποικιλότητας ως κινητήριος μοχλός βιώσιμης ανάπτυξης» του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού ίσου με το ποσοστό 2% επί της 
εκτιμώμενης αξίας προ ΦΠΑ, δηλαδή ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ και 
εξήντα λεπτών του ευρώ (356,60€) με ανάλογη στρογγυλοποίηση, σύμφωνα με το άρθρο 2.2.2.1 
της υπ. αριθμ. 18916/04.04.2025 Διακήρυξης. 

mailto:elepromitheies@aegean.gr
ΑΔΑ: ΨΕΨΑ469Β7Λ-4Χ4



 

 
MIS 5203056 

 

 

Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, 
τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη 
ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 
4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή Διαδικασία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, κάτω των ορίων. 
Κριτήρια ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το σύνολο της προμήθειας. 
Tόπος υποβολής προσφορών του διαγωνισμού: Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 
του ηλεκτρονικού συστήματος Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. (ηλεκτρονική υποβολή), Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Αιγαίου, Γραμματεία, Λόφος Πανεπιστημίου, Κτήριο 
Διοίκησης, ισόγειο, γραφείο ΙΣ.2.18, τηλ. +3022510-36717, 81132, Μυτιλήνη (έντυπη υποβολή). 
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στο ηλεκτρονικό Σύστημα Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.: Από την 
ημέρα ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr. 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών: στις 23.04.2025, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00:00 μ.μ. της αυτής ημερομηνίας. 
Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών στο ηλεκτρονικό Σύστημα Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.: στις 
29.04.2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00:00 π.μ. της αυτής ημερομηνίας. 
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 
Χρόνος ισχύος των προσφορών: Δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). 
Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας διακήρυξης) αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr. Συστημικός Αριθμός: 370662. 
Η Προκήρυξη (περίληψη της διακήρυξης) δημοσιεύεται στον περιφερειακό και τοπικό Τύπο. 
Η Προκήρυξη και η διακήρυξη του Διαγωνισμού καταχωρείται στο διαδίκτυο στην επίσημη 
ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(http://www.ru.aegean.gr): στις 04/04/2025. 
Έξοδα δημοσίευσης: Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο (νομαρχιακό και τοπικό) 
βαρύνει τον Ανάδοχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3548/2007, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και των παρ. 10, 12 του άρθρου 379 του ν. 4412/2016. Τα έξοδα αθροιστικά δεν θα 
υπερβαίνουν το ποσό των χιλίων διακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα πέντε 
λεπτών του ευρώ (1.234,35€) με Φ.Π.Α., μετά από την προκοστολόγηση που 
πραγματοποιήθηκε από το Γραφείο Προμηθειών και Προκηρύξεων του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης Έργων της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης Ε.Λ.Κ.Ε. 
Πανεπιστημίου Αιγαίου. Στην περίπτωση άγονου διαγωνισμού τα έξοδα θα βαρύνουν την 
Αναθέτουσα Αρχή. 
Στοιχεία επικοινωνίας: Γραφείο Προμηθειών και Προκηρύξεων, του Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης Έργων της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε., κα Δήμητρα Σουλάντζου, τηλ. επικοινωνίας: 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.ru.aegean.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΨΑ469Β7Λ-4Χ4



 

 
MIS 5203056 

 

+3022510-36717, κα Αγγελική Λουίζου, τηλ. επικοινωνίας: +3022510-36738 email: 
elepromitheies@aegean.gr. 
 

  

 
 

Αναπληρωτής Καθηγητής Πέτρος Καβάσαλης 

 

 

 

Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας 

Προέδρος της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

 

mailto:elepromitheies@aegean.gr
ΑΔΑ: ΨΕΨΑ469Β7Λ-4Χ4


		2025-04-04T11:22:59+0300
	PETROS KAVASSALIS


		2025-04-04T11:36:29+0300
	Athens




